Apostolo-
rum pra-
stantia.
Exod. 7.

Cap. 2.

Luc. 21.

At cū memoria repeterem, quod in literis diuinis scriptum legi, hominē, qui obe-
dientiam non seruat, interitum subire: qui verò est obediens, cum ab interitu liberum
esse: vix ad id, quod precepisti, multum certè metuens, aggressus sum, satius esse ducens
in coipso accusari, quòd oratio mea manca sit, quā in contumaciae crimen incur-
re. Illud igitur vnum à vobis peto, vt mecum vna sanctissimum Barnabam orationis
adiutorem mihi esse precemini. Ipsi autē viro, quē laudabimus, non dubito id gratū
fore, quod à nobis, qui nihili sumus, dicitur: nam & eius Domino aliquando placuisse
legimus duo illa minuta, olim à vidua & paupere muliercula oblata. Non enim Deo
ipsi tam grata & accepta est earum rerum, quae offeruntur, magnitudo; quā mens in-
psa & aequus animus, quem is ostendit, à quo aliquid offertur, siue paruum, siue magnū
illud sit. Cū verò Barnabam laudamus, tunc & omnium Apostolorum sacrum col-
legium collaudamus; quorum enim vocatio vna fuit, eorum eadem est & gloria: &
quorum ordo vnus, eorū eadem est & dignitas: quorum paria certamina, eorundē co-
ronae diuersae non sunt: quorum deniq; institutionis ratio communis, eorum praemia
aequè honorata sunt. Iam verò Barnabam ipsum oratione nostra in medium produ-
camus, & quam maximè possumus, laudum praeconia illi cōcineremus. sum enim eius
viri amator ardentissimus. Scio autem, & mihi persuadeo; huius Apostoli vel nomen
ipsum auribus vestris iucundissimum accidere. Itaq; illum honoremus, quatenus pro
viribus de illo dicentes, aequi animi significationem demus: quod enim eius viri digni-
tas postulat, id tale est, vt omnem orationem ab eo superari fateamur.

Cap. 3.

Laudetur igitur à nobis infimis magnus ille Apostolus Barnabas. Celebretur cō-
solationis filius ab hominibus, qui Christo crediderunt. Extollatur à quouis homine
ille,

ille, qui à Patre ipso honoratus; à filio vocatus; & à Spiritu sancto perfectus est. Bar. Præclara en-
comia S.
Barnabæ.
nabas, in quâ, magnus Ecclesiæ orator, illa Euangelicæ prædicationis tuba, magna Christi vox; Spiritus sancti cithara; diuinæ gratiæ plectrum. Barnabas in expediendis pro Christo bellis miles robustissimus; qui corpore incorporeum hostem, simul versans cum Apostolorum exercitu, validissime profligauit; qui bonarum disciplinarum religiosus præceptor extitit; & Christiani ouilis dux certus, & rationalis quidam summi Dei paradisi, omnium virtutum germina florètia in se continens; gregium quoddam fidei germen fuit, charitatis rosa, suauissimum odorem emittens, spei flos incorruptus; diuinæ gratiæ fructus iucundissimus, illius vitis, quæ vitâ omnibus præbet; palmes feracissimus, immortalitatis racemus, mel distillans, patientiæ propugnaculum firmum atque immobile, cõtinentiæ sectator ira validus, vt Crucem gestauerit, & aduersus Christi interfectores intrepidus militiæ dux fuerit; Christi Crucifixi germen ad caelum vsque profensum. Barnabas consolationis filius, pietatis magister, fidei columna ac fastigium, turris firma & immobilis, fundamentum stabile, & for. k crepidi-
do. crepida in dissolubilis, saxum immortum, fluctuatum portus valde tranquillus, fidelis & prudens dispensator, architectus nobilissimus; qui caelestem in terris semitam tenuit, & parem angelis vitam duxit; qui fuit ecclesiarum patronus, adiutor pauperum, inopes abunde nutries; viduarum cõsolatio, & orphanorum diligentissimus procurator ac pater. Barnabas Christi mysteriorum thesaurus, orthodoxorum sanctæ Dei Ecclesiæ dogmatum minister, agrotantium medicus liberalis, sanos & valentes homines, firma certaque animi iucunditate afficiens; Christiani gregis custos vigilantissimus; in terris manens, & in caelis vita atque institutione verans; qui in mundo pietatis dogmata clara & alta voce prædicauit, & in caelis sempiternam coronam recepit; qui fuit gentium dux, ad Deum eas perducens, & Ecclesiarum Dei beatissimus præco, campus quidam benevolentibus Christi floribus refertissimus, virtutum caelestem odorem spirantium quoddam rosetum; Christi gratiarum ager fertilissimus; qui vitam valde sinceram ac puram in terris transegit; tam recte in terra viuens, quam Angeli ipsi in caelis viuunt. Idem virtutum exercitatione insignis, cõtemplationi Barnabas
virgo. bus & miraculis præfatus, virginitatis margarita quædam preciosa, & castitatis beryllus lectissimus, temperantiæ gemma purissima; Christum in se loquentem habens, electum Dei vas, qui mundum dereliquit, & omnia quæ in illo sunt, quiescens quædam duxit, vt Christum tantum lucrifaceret seculorum Regem. Ille suam Crucem sine dubitatione aliqua portauit; & vt verus Discipulus prompto animo Christum secutus est; quod demones profugauit, & diabolo vulnera infixit; qui quatuor orbis terrarum fines Longè late-
que Christi
prædicauit. firmo & constanti gressu peragravit, & vt sacer ac bonus, sui que; Domini minister amatissimus, omnes gentes Euangelij prædicatione ad Christi fidem conuertit. Ille se domesticum paratum præbuit, in quo eiusdem essentia particeps Trinitas habitaret, quique summi Dei templum fieret; Barnabas, in quâ, Cypriorum insigne ornamentum, & orbis terrarum propugnator inexpugnabilis; qui Christum ipsum mirum in modum dilexit; & pro ipso quotidie animam suam exposuit; qui nunc vnâ cum illo in caelis regnat, & omnibus seculis regnabit.

Defessa est oratio nostra, dum admirabilem, diuinum & optatissimum Apostolum cap. 4. Barnabam laudibus extollere cupit atque contendit, quodque mirum est, nõdum ad exordium peruēit. Huius enim admirabilis viri laudes maiores sunt, quæ vt nostra oratio illas attingere possit. Earum igitur tractationem, vt orationibus nostris maiorem, omittentes, pauca quadam de eius vita & martyrio ab authore Stromatum Clemente, aliorumque veterum hominum scriptis, repetita vobis, venerandi auditores, exponam; & ita narrationi huic finem imponemus, diuinis literis cõcedentes, vt huius viri semper decantati & celeberrimi caput magnifico illo præconio coronent; Erat Barnabas vir bonus Act. 11. & plenus Spiritu sancto & fide. Quid huic præconio par, aut vnquam fuit simile?

Ortum duxit beatissimus hic vir de laudatissima illa tribu Leui, ex qua Moses & Cap. 5.
Barnabas
Leuitica stirps
pe ortus. Aaron, magni illi Dei propheta & populi optimates ortum duxere; cuius cognationis etiam Samuel propheta particeps fuit. Eius autem proavi bellorum causa cum ad Cypriorum regionem migrauissent, æquo animo illic habitabant. Erant autem viri admodum religiosi; Dei legem reuerentes, & valde diuites; quamobrem & Hierosolymis facultates multas possidebant, & agrum prope urbem illam pulcherrimum, non solum omnium generum fructuosis arboribus elegantem, sed adificiorum magnitudine valde illustrem. Ex quo enim tempore Esaias propheta ita reliquit scriptum: Beatus, qui habet semen in Sion, & domum in Hierusalem; hanc eius prophetiam Hebraeorum filij corporeo sensu interpretabatur, & ditissimus quisque dabat operam, vt aliquid in urbe Hierosolyma possideret. Cum verò in Cypriorum regione natus In Cypro
natus.

esset hic, de quo scribimus, & parētes elegantem puerum vidissent, statim Ioseph eum nominarunt, puerum suum Patriarchę illius appellatione honorātes. Factū verō est, vt cum nominis appellatione, morum etiam nobilitas cōueniret: si quis enim vocem hanc, Ioseph, interpretetur, inueniet idem valere, quod Dei additamentum: additus enim fuit à Deo iustus hic vir Apostolorum cœtui, & sacro Sanctorum puter ver. hęc eandem vocem, Dei gloriam interpretari possumus. Neque quisquam puter verbum hoc exuperantię causa dictum, sed à diuinis literis sumptum sciat. Ait enim Paulus: Vir non debet caput tegere, cum sit imago & gloria Dei. Quòd si virum quemcūque, imaginem Dei & gloriam lectissimus ille Apostolus appellauit, quid dicemus de hoc viro in rebus diuinis perfectissimo?

1. Cor. 11.

Cap. 6.
Barnabas
Pauli con-
discipulus.

Cum verò Barnabas ipse adoleuisset, illum in urbem Hierosolymam parētes perduxerunt, & Gamalieli legem ac Prophetas diligenter edocendum tradiderunt, qui & Paulum, tunc Saulum appellatum, condiscipulum habebat. Quotidiē verò Barnabas magis proficiebat, tum doctrina, tum omni virtute, nondum tamen ad Leuitarum ordinem aggregatus fuerat, eò quòd non erat atate illa, quam ea res postulabat: adhuc enim cum ephēbis numerabatur. Non tamen à templo discedebat: cum in ieiunijs ac precibus die ac nocte versaretur. Ita verò leges & reliqua diuina scripta memoriter pronuntiabat, vt literarum monumentis non indigeret, quietemque ipsam tam charam habebat, vt temperantię matrem illam esse duceret. Perniciosas verò hominum consuetudines execrabatur, ac vehementer fugiebat, primum & à vitijs intactum seipsum ita conseruans, vt virtutis esset specimen quoddam. Quamobrem apud omnes existimatio & gloria florebat.

Cap. 7.
Iohan. 5.Fit Christi
discipulus.

Colof. 4.

Accidit autem, vt tempore illo Dominus Iesus Christus Hierosolymam veniret, & paralyticum in probatica piscina sanaret, aliaq; signa multa & prodigia in templo ederet. Illa omnia cum Barnabas vidisset, obstupuit, & statim ad Christi pedes se abiecit, eumque precatus est, vt illi benediceret. Christus autem, qui cor hominum & animos inspicit, Barnabę fidem gratam habens, beneuolē ipsum accepit, & diuini sui cōgressus eundem participē fecit: qua re ad Christi charitatem magis accēdebatur. Quā primū verò adijt domum Marię matris Iohannis, qui Marcus postea dictus est: quę Maria eius mater terra esse dicebatur, quā obrem & Marcū Barnabę consobrinū appellabant. Illā cum adijisset, Agē, inquit, mulier, veni & vide, quę patres nostri videre concupuerunt: ecce enim Iesus quidā propheta ē Nazareth Galilęe in tēplo est, magnifica quādam edens miracula, qui multis videtur Messias esse, qui venturus erat.

Hospitium
Christi in
Ierusalem.

Marc. 14.

Iohan. 20.
Act. 1.

Act. 2.

Cap. 8.

Matt. 9.
Luc. 10.

Marc. 1.

Cum hęc audisset admirabilis illa mulier, relictis omnibus his, quę habebat in manibus, templum Dei adijt: vbi cum Iesum templi Dominum vidisset, ad eius pedes se abiecit, eumque sic precata est: Si gratiam inueni, o Domine, in conspectu tuo, veni ad domum ancillę tuę: vt ingressione tua famulis tuis benedicas. Eius petitioni Christus Dominus assensus est: quem mulier illa valde læta in cœnaculum suum accipit. Ex illo igitur die, quoties Dominus Hierosolymam venisset, illic vnā cū discipulis suis diuersabatur, quibuscum & Pascha illic fecit, vbi & mysteriorum sacramēta eisdem discipulos suos edocuit. Sermo enim quidā à Patribus traditus, ad nos peruenit, eum, qui lagenam aquę portabat, quem Dominus ipse discipulis suis præcepit, vt sequerentur, Marcum fuisse beatę illius Marię filium. Quòd autem illum Dominus nō nominārit, sed dixerit, Ite ad quendā, prouidentia quadā factum est, sicut Patres sancti locum hunc interpretātes dixerunt, vt re obscure ē dicta hoc nos doceret, Dominū Iesum apud eum diuersari, quicumque se paratū præbet. In illo igitur ipso cœnaculo Dominus Pascha fecit, in illo apparuit Thomę Apostolo, cum à mortuis surrexisset: illic, postquā Iesus in calu assumptus est, discipuli cum reliquis fratribus centum viginti, in quibus erant Barnabas & Marcus, ex monte Oliuarum conuenerunt: illic Spiritus sanctus in linguis igneis ad discipulos descendit in die Pentecostes: illic collocata nunc est magna & sanctissima Sion, omnium Ecclesiarum maxima.

Tunc verò Barnabas secutus est Dominum reuertentem à Hierosolymis in Galiliam. Cum autem multi vndiq; ad Dominum conuenirent, & eius fidem sequerentur, dixit discipulis suis: Messis quidem multa, operarij autem pauci. Itaque designauit septuaginta illos discipulos, quorum primus dux & summus erat magnus Barnabas. Sed nemo audiens Apostolos hanc appellationem illi viro imposuisse, temerē & sine diuino consilio id factum fuisse opinetur: nam Petrus ipse illi nomen hoc imposuit, ille, inquam, Petrus, qui per sancti Spiritus reuclationem filij Dei theologiam edidit. Et quemadmodum Iacobus & Iohannes propter virtutem, filij tonitruui vocati

DE S. BARNABA APOSTOLO.

693

cati sunt; ita & Barnabas virtutis suae causa filius consolationis appellatus est, quippe qui propter sanctitatis praestantiam omnibus consolationi fuit.

Idem cum audisset Dominum docentem, Vendite quae possidetis, & date elemosynam, & facite vobis fuculos, qui non veterascunt, thesaurum nunquam deficientem in caelis; nihil moratus, statim rem omnem preciosam a parentibus mortuis sibi relictam vendidit, & egentibus distribuit: sibi vero solum agrum unum reservavit, unde alii posset. Postea vero quam Dominus Crucem perpeffus est, & a mortuis resurrexit, ac Spiritum sanctum ad discipulos suos misit, tunc diuinus Barnabas Christi charitate magis inflatus, illum etiam agrum vendidit, cumque multum pecuniae ex eius precio accepisset, omnem pecuniam illam ad Apostolorum pedes deposuit, neque quicquam omnino sibi reservavit; suo exemplo omnes discipulos ad eandem virtutem alliciens. Ille & cum Saulo disputabat, quem ad Christi Domini fidem perducere cupiebat. Saulus autem cum legis institutione diligenter atque accuratè niteretur, Barnabam ipsum ut deceptum irridebat, & in Christum maledicta iaciens, fabri filium, idiotam & agrestem hominem appellabat, quem ut & morte violenta sublatum deridebat. Cum vero miracula, quae per Apostolos efficiebantur, & populi multitudinem in dies maiorem ad fidei praedicationem confluentem videret, animo cruciabatur: cumque una cum Libertinis, Cyrenensibus atque Alexandrinis magnum illum Ecclesiae oratorem Stephanum adortus esset, neque sapientiae & Spiritui, qui per Stephanum loquebatur, resistere posset, in sania & furore multo correptus, inordinatos populi homines contra Stephanum concitavit. Quo interfecto, persecutionem magnam commouit aduersus Ecclesiam, quae erat Hierosolymis.

Verum cum ita inordinate Damascum proficisceretur ad vexandos atque affligendos fideles homines, Christus Dominus illum deiecit, & in terram supinum prostravit: qui cum prostratus esset, eum tandem cognouit, quem persequebatur, & visu corporeo excacatus, mentis aciem ad caeli celsitatem omnino erexit. Cum vero Hierosolymam reuersus esset, dabat operam, ut Christi discipulis adhereret: quem tamen omnes illi, multam eius saeuitiam formidantes, fugiebant. At magnus Barnabas illi occurrens, ait: Quousque tandem, Saule, pergis esse Saul? Quare ita perulenter beneficiorum authorem Iesum persequeris? Desine horribile illud mysterium oppugnare, quod a Prophetis ipsis olim clara voce praenunciatum est, nostris autem temporibus pro nostra salute patefactum fuit. Hac cum audisset Saulus, ad pedes Barnabae se deiecit, multisque lachrymis & clamoribus: Ignosce, inquit, mihi dux luminis, & veritatis magister Barnaba: expertus enim sum, & re ipsa cognoui vera esse, quae tu dixisti. Quem enim ego maledictis persequens, fabri filium appellabam, illum nunc confiteor Dei viui filium vnigenitum, eiusdem essentiae, gloriae & solij participem, coaeternum, & principium coaetuum: qui cum sit splendor gloriae, & character substantiae inuisibilis Dei, in nouissimis his diebus propter nos & nostram salutem seipsum exinanuit, formam serui accipiens, hoc est, perfectum hominem ex sancta Virgine & Deiparente Maria se fecit: non confusionem, non conuersionem, nec diuisionem, aut separationem passus: & figura inuentus ut homo, humiliavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem Crucis: qui & resurrexit a mortuis tertia die, & apparuit vobis Apostolis suis, & assumptus est in caelum, & sedet ad dexteram Patris, & rursus veniet cum gloria iudicare viuos & mortuos, & regni eius non erit finis.

Hac cum audiisset diuinus Barnabas a blasphemo & persecutore illo dicta, obstupuit, & praegaudio eius vultus lachrymis, ut matutino rore flos aliquis, perfusus est: cumque illum amplexus & oscularus fuisset: Ecquisnam, inquit, Saule, te docuit talia diuinitus inspirata verba pronunciare? Ecquis tibi persuasit, ut Iesum Nazarenum Dei filium confitereris? Vndenam caelestium dogmatum tam perfectam scientiam didicisti? Tum ille, demisso vultu, & lachrymas fundens, ac corde valde compunctus, respondit: Ille ipse Dominus Iesus, quem ego peccator maledictis lacessui, & persecutus sum, haec omnia me docuit. Nam tanquam abortiuo & mihi apparuit, cuius diuina & iucunda voce aures ipsas adhuc personantes habeo: sua enim benignitate singulari & omnium maxima persecutus me fuit, quippe qui mihi prostrato, & miserabiliter iaceti, seipsum defendens potius, quam mihi succensens: Saule, inquit, Saule cur me persequeris? Ego vero horrens & metuens, respondi: Quis es, Domine? Tum ille multa mansuetudine & miseratione me prosequens: Ego, inquit, sum Iesus Nazarenus, quem tu persequeris. Ob id ego singularem eius patientiam obstupescens, ipsumque orans, dixi: Quidnam ego faciam, Domine? Tunc ille statim omnia haec, quae dixi, & his plura me instruxit.

His auditis magnus Barnabas Saulum manu apprehensum duxit ad Apostolos, & eisque

Act. 4.

Cap. 9.

Luc. 12.

Act. 4.

Act. 6.

7.

8.

9. Cap. 10.

Pauli con. uctio.

Confessio fidei S. Pauli.

Hebr. 1.

Philip. 2.

Cap. 11.

Act. 9.

Cap. 12.

eisque

Paulum
ad Apосто-
los.

Ecclesia,
thalamus
Dei.

Ibidem.

Cap. 13.
Act. 10.

Barnabas
primus Ro-
mæ Christi
prædicat.

Matth. 11.

Cap. 14.
Venit Ale-
xandriam.

Act. 11.

Galat. 2.

Act. 13.

Cap. 15.
Ibid.

Act. 14.

Act. 15.

cisque dixit: Quare pastorem fugitis, lupum existimantes? Quare gubernatorem, ut pi-
ratam, propulsatis? Cur bellatorem optimum, ut proditorem, execramini? Cur Chri-
sti sponsam deducentem, ut thalami direptorem, rejicitis? (Spiritalis enim est thala-
mus, Ecclesia Dei) Hunc pro pastore, gubernatore & propugnatore Dominus sibi
delegit. Tunc narrauit eis Paulus, quæcumque ipsi acciderant in via, quodque vidisset
Christum Dominum, & loquentem secum audiuisse, ac quemadmodum in vrbe Hie-
rosolyma Christi prædicationem exercebat: Erat autem Iudæis ipsis valde molesto
atque iniustus, quod qui heri & nudius tertius Iesum persecutus fuerat, ille ipse mutato
consilio, tunc eundem illum Iesum Dei filium esse prædicaret. Consilium itaque ini-
erunt Iudæi de Paulo interficiendo. Quod cum didicissent Apostoli, eum miserunt, ut
in sua patria Euangelium prædicaret.

Cum verò de his, qui propter Stephani cadem atque angustias dispersi, Antiochiam
venerant, & Christi Euangelium prædicauerant, auditum fuisset ab ijs, qui erant Hie-
rosolymis, Apostoli beatum Barnabam, magnum & potentem virum, ad sanctissi-
mum Ecclesiam, quæ illic erat, & Christi gregem pacendum miserunt. Qui cum illic
venisset, multo adiuuamento fuit hominibus Christi fidem sequentibus, eius enim diui-
na prædicatione ac doctrina factum est, ut multa populi accessio ad Christum fieret. Cum
verò diuino Spiritu ductus Barnabas, ab vrbe Antiochia egressus esset, vrbes omnes ac
regiones peragravit, Christi Euangelium longè lateque diffundens, neque prius destitit,
quàm ad vrbem Romam omnium maximam venerit. Ex vniuersis enim discipulis
Christi primus Euangelium in vrbe Roma prædicauit. Cumque multi ad Christi fidem
venissent, & Barnabam ipsum summè honorarent, humana gloria reiecta, clam su-
giens, Roma exiit. Etenim beatus ille vir ita omnes homines, qui erant temporibus il-
lis, animi submissione ac modestia superabat, ut ad huius virtutis culmè perueniret. Id
quod declarat eius historia. Cum enim diuina litera ubique virum hunc cum primis
nominent ac laudent, ipse primas alijs concedens, secundas partes amplexus est, fili-
liter imitatus Dominum suum, qui dixit; Discite à me, quia mitis sum, & humi-
lis corde.

Postea cum idem Barnabas ad Aegypti vrbem Alexandriam venisset, & Dei ser-
monem ibi prædicasset, illinc exiit, peragrans deinceps vrbes omnes, quoad venit Hie-
rosolymam. Vnde etiam egressus, reuersus est Antiochiam. In qua cum Dei gratia
Ecclesiam copiosiore factam vidisset, valde gauisus est. Inde autem discedens, Tar-
sum venit, Paulum quærens, quem inuentum, Antiochiam perduxit. Ibi cum totum
annum transgressisset, & multum populum ad Christi disciplinam transfuissent cum-
que ibi primum Christi discipulos Christianos vocasset, atque, illinc accepissent ab Ec-
clesia, quæ pauperibus distribuere, ascenderunt rursus Hierosolymam quartode-
cimo anno postquam Dominus IESVS Crucem pertulit, quemadmodum scribit
Paulus, cum dicit; Quatuordecim annis postea Hierosolymam ascendi cum Barna-
ba. Cum verò ministerium compleuissent, & fidem ac dexteram ab Apostolis datam
accepissent, ut ipsi ad gentes profecti, ij verò, qui cum Petro erant, circuncisis prædica-
rent, descenderunt Antiochiam, habentes Marcum ministrum. Missi autem à Spiritu
sancto ex vrbe Antiochia, venerunt in Cyprum, & totam insulam peragrarunt, Sala-
mina Paphum vsque Euangelium prædicantes, & miracula facientes, quo tempore E-
lymam excæcarunt, & Proconsulem Sergium Paulum fide illuminarunt.

Postea verò quàm multos ad Christi disciplinam conuerterunt, è Cypro disce-
dentes, venerunt Pamphylia. Cum verò Marcus ipse Apostolos vidisset pro Euan-
gelij prædicatione pericula subeuntes, neque honori studentes, sed breuem & cadu-
cam hanc gloriam dereliquentes, ad bellum contra infideles homines suscipiendū
properare, ipse ad pericula subeunda claudicare coepit, quippe qui adolescens erat
formidolosus, & infirmior, quàm ut mortem contemnere posset. Derelictis igitur
Apostolis, reuersus est Hierosolymam ad matrem suam. Cum verò Apostoli Barna-
bas & Paulus opus compleuissent, ad quod missi fuerant, & insinuita pro Christo cer-
tamina sustinuisent, venerunt Antiochiam, vnde à diuina gratia missi sunt ad Gen-
tes. Necessè autem fuit rursus proficisci Hierosolymam ad Petrum Apostolum pro-
pter falsos illos Apostolos, qui docebant discipulos, ut se circumciderent, & legem ser-
uarent. Cum autem Marcus illos ab omnibus honoratos videret, quodque post mul-
ta illa verbera & pericula robustiores facti essent, & integris corporibus præditi, pro-
prium imbecillitatem accusans, doluit quod factum à se fuerat, & ad Paulum quidē
ipsum

ipsum erubuit se conferre, Barnabam verò adijt lachrymans: cumque ad eius pedes se abieciſſet, eum rogabat, vt ſuperioris errati veniam impetraret, & eius precibus firmior fieret in poſterum, futurum promittens: vt omnia mortis genera pro Domini noſtri Ieſu Chriſti nomine, prompto animo ſufferret. Multis his lachrymis magnus ille virtutibus ornatus Barnabas fleſcitur, eumque hortatus, vt à luctu deſiſteret: Fiat, inquit, quod Deus vult, modò tu paratus ſis præſtare quod promiſeris.

Cum verò ſcripta accepiſſent, quæ ab Apoſtoliſ in vrbe Hieroſolyma decreta fuerant, deſcenderunt Antiochiam, & vnà cum fratribus exultabant. Marcus autem i. pſo animo parum fidenti ſecutus eſt. Poſt hæc viſum eſt Barnabæ & Paulo peragrarẽ vrbes omnes, & fratres viſere. Tunc Barnabas Paulum rogabat, vt Marcum ſecum vnà venire pateretur, quippe qui paratus eſſet uſque ad mortem pro Chriſti fide certamen ſuſtinere. Paulus verò contrà rogabat Barnabam, vt ſecum vnà Marcum nõ haberent. Hinc occaſio quædam nata eſt, vt Apoſtoli à ſe viciffim ſepararentur, diuina prouidentia id vtiliter permittente. Deus enim ipſe Marcum populorum & gentium multarum paſtorem ac magiſtrum creatus erat.

Sed nemo imprudenter proprio affectu metiatur, quod eſt in ſacra de Apoſtolorum actis hiſtoria, quo loco de Paulo & Barnaba, narratur illud. Facta eſt diſſenſio ita vt diſcederent abinuicem. Non enim ad hoc iracundiæ aut furoris affectu impulſi ſunt Chriſti Apoſtoli? (minimè hoc nos cogitemus) nam qui carnem cum affectibus & cupiditatibus cruciſixerunt, qui voce magna ſic omnes Chriſto credentes admonebāt: Omnis amaritudo, & ira, & indignatio, et clamor, & blaſphemia tollatur à vobis cum omni malitia, qui fieri poteſt, vt illi ipſi in huiusmodi affectum inciderint? Scimus autem, & ex diuinis literis diſſenſionum diuerſitatem cognouimus, & vocem hanc *παροξυνω* in bonam partem accipi ſolitam, vt cum ait Apoſtolus. Confidemus noſmetipſos in prouocatione charitatis, & bonorum operum. Talis fuit & Apoſtoliſ diſſidendi ratio, hoc eſt, Dei zelus. Paulus enim accuratam cenſuram requirebat, Apoſtolicæ profeſſioni conuenientem. Barnabas verò ad humanitatem propenſior erat: quamobrem & Marcum ſecum habens, in Cyprum nauigauit.